
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 31  DEL 02/02/2024 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
collaboratore professionale di ricerca sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, 
comunicazione e divulgazione scientifica. Presa d’atto degli esiti dei lavori della commissione e 
assunzione a tempo determinato di n. 2 unità. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 01 febbraio 2024 DATA 02 febbraio 2024 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamato il decreto n. 18 del 31 gennaio 2024 avente ad oggetto: “Adozione provvisoria del 

PAO 2024 ai sensi della DGR 48/2024”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti  procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

richiamati altresì: 

- la Legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

- il DPCM 21 aprile 2021 recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure concorsuali 

per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla ricerca 

presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS)” con il quale sono state 

definite le procedure selettive per l’acquisizione del personale della ricerca con contratto di 

lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 5 anni, con possibilità di un solo 

rinnovo per la durata massima di ulteriori 5 anni, previa valutazione ai sensi del comma 

427 della richiamata legge 205/2017; 

- il CCNL relativo al personale del comparto sanità – sezione del personale del ruolo della 

ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria sottoscritto in data 11 

luglio 2019; 

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 350 del 16 ottobre 2023 si è provveduto a 

bandire, tra gli altri, il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato 

di n. 1 Collaboratore professionale di ricerca sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, 

comunicazione e divulgazione scientifica;  



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

dato atto che il testo integrale del bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia n. 44 dell’8 novembre 2023 e l'estratto 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - Serie Speciale Concorsi n. 87 del 14 novembre 2023, con 

scadenza per la presentazione delle domande d’ammissione il giorno 14 dicembre 2023;  

rilevato che, nei termini di scadenza previsti per la partecipazione al concorso in questione, 

sono pervenute complessivamente n. 4 istanze di partecipazione, presentate dai seguenti candidati: 

N. Candidato Nato il Luogo di nascita 
1 BUZZAN MARIASTELLA 04/01/1998 TRIESTE 
2 D'AGOSTINO MIRIAM 29/01/1989 PALERMO 
3 GAVAGNIN CHIARA 01/03/1972 GORIZIA 
4 KURIS SCILLA 31/03/1993 TRIESTE 
5 MAZZOCUT MAURO 05/04/1976 AVIANO 
6 PASTORE NICOLETTA 08/09/1972 TRIESTE 
7 SORICE CHIARA 23/12/1991 TRIESTE 
8 STEFFINLONGO MARTINA 16/10/1991 TRIESTE 
9 VENTURA GIADA 24/12/1987 SPILIMBERGO 

preso atto che in data 21 dicembre 2023 (prot. 14040/2023) è stato pubblicato sul sito 

dell’Istituto il diario delle prove concorsuali unitamente all’elenco dei candidati ammessi e che lo 

stesso è stato inviato a ciascun candidato a mezzo pec all’indirizzo dichiarato dallo stesso nella 

propria domanda di partecipazione; 

verificato che con decreto del Direttore Generale n. 10 del 16 gennaio 2024 è stata nominata, 

tra le altre, la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

data ora lettura del verbale della Commissione esaminatrice di cui al prot. n. 726/2024, agli 

atti dell’ufficio concorsi, dal quale si evince quanto segue:  

a) il giorno 18 gennaio 2024, nell’ora indicata nel diario delle prove concorsuali, si sono 

presentati alla prova teorico-pratica i seguenti 5 candidati: 

N. Candidato 
1 D’AGOSTINO MIRIAM 
2 MAZZOCUT MAURO 
3 PASTORE NICOLETTA 
4 SORICE CHIARA 
5 VENTURA GIADA 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

b) i restanti candidati non essendo presenti, seppur correttamente convocati, sono stati 

dichiarati rinunciatari al concorso in questione; 

c) in esito alle due prove concorsuali tutti i 5 candidati presenti le hanno superate con 

esito positivo; 

d) i punteggi dei titoli e delle prove dei candidati idonei sono risultati come da sotto 

riportato prospetto, predisposto secondo ordine alfabetico: 

Candidato CARRIERA TITOLI  
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 

Punti 
titoli 
Tot. 

I prova 
(min. 

p.24,5/ma
x p.35) 

II prova 
(min. 

p.24,5/ma
x p.35) 

TOT.  

D’AGOSTINO 
MIRIAM 

0,000 0,000 0,000 2,258 2,258 29,500 30,000 61,758 

MAZZOCUT 
MAURO 

0,000 1,500 3,000 6,607 11,107 33,500 34,700 79,307 

PASTORE 
NICOLETTA 

0,000 0,750 0,000 4,230 4,980 30,000 33,700 68,680 

SORICE CHIARA 0,000 0,000 0,000 3,090 3,090 27,500 29,400 59,990 

VENTURA GIADA 1,000 2,000 0,000 2,434 5,434 27,500 33,100 66,034 

dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

Graduatoria: 

N. CANDIDATO TOTALE 
1 MAZZOCUT MAURO 79,307 
2 PASTORE NICOLETTA 68,680 
3 VENTURA GIADA 66,034 
4 D’AGOSTINO MIRIAM 61,758 
5 SORICE CHIARA 59,990 

ritenuto di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice preposta alla 

valutazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.1 

Collaboratore professionale di ricerca sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, 

comunicazione e divulgazione scientifica, di cui al verbale prot. n. 726/2024, agli atti; 

evidenziato che la Direzione Scientifica ha rappresentato, con comunicazione del 22 

gennaio 2024, la necessità di procedere all’assunzione di un’ulteriore unità rispetto a quella messa 

a concorso; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno del vincitore 

del concorso, dott. Mauro Mazzocut, e della seconda candidata utilmente collocata nella 

graduatoria in argomento, dott.ssa Nicoletta Pastore, nel profilo di Collaboratore professionale di 

ricerca sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

scientifica, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel contratto individuale di lavoro e per la 

durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori 

cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n. 205/2017; 

accertata la regolarità degli atti; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario; 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.1 

Collaboratore professionale di ricerca sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, 

comunicazione e divulgazione scientifica, di cui al verbale prot. n. 726/2024, agli atti; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria di merito: 

Graduatoria: 

N. CANDIDATO TOTALE 
1 MAZZOCUT MAURO 79,307 
2 PASTORE NICOLETTA 68,680 
3 VENTURA GIADA 66,034 
4 D’AGOSTINO MIRIAM 61,758 
5 SORICE CHIARA 59,990 

3. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno del vincitore del concorso, dott. 

Mauro Mazzocut, e della seconda candidata utilmente collocata nella graduatoria in 

argomento, dott.ssa Nicoletta Pastore, nel profilo di Collaboratore professionale di ricerca 

sanitaria (cat. D) - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione 

scientifica, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel contratto individuale di lavoro 

e per la durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di 

ulteriori cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n. 205/2017; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato, 

nei termini sopra indicati, ai sensi dei vigenti CCNL del comparto 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

L’onere presunto annuo conseguente al presente provvedimento, valutato in € 72.055,90 verrà 

imputato ai bilanci di competenza nei costi del personale comparto ruolo collaboratori piramide - 

tempo determinato, in particolare per € 52.268,58 sul conto 320.200.202.10 (Voci di costo a carattere 

stipendiale - personale comparto ruolo collaboratori piramide tempo determinato), per € 15.344,49 

sul conto 320.200.202.900 (Oneri sociali su retribuzione - personale comparto ruolo collaboratori 

piramide tempo determinato) e per € 4.442,83 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale 

dipendente) e trova copertura nel conto 600.300.200 “Contributi da Ministero della Salute per 

ricerca finalizzata”. 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 02/02/2024 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 31 del 02/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 02/02/2024 14:36:46
IMPRONTA: 5165A2ED4C0CEFF450C5AE6F96FBFA3BAA94FB4761204F2F04FEA240212A42DB
          AA94FB4761204F2F04FEA240212A42DBFF7B0E9F6619D3B05FE2427F11F8E765
          FF7B0E9F6619D3B05FE2427F11F8E76517008FD026593D619BB42AF48F652C45
          17008FD026593D619BB42AF48F652C45D61F7A2791BA9A7D98EB478F7E13E66E


